
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

17/10/2022 
Edição nº 188 Ano XI 

  

 

 

 

 

Sumário 

 

AVISO DE LICITAÇÃO ........................................................................................................... 2 

DECRETOS ........................................................................................................................... 2 

EXTRATOS ........................................................................................................................... 6 

PORTARIA ......................................................................................................................... 19 

DELIBERAÇÃO ................................................................................................................... 20 

 
   

  

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
F

A
2-

77
91

-6
F

A
F

-B
13

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
F

A
2-

77
91

-6
F

A
F

-B
13

E



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

17/10/2022 
Edição nº 188 Ano XI 

  

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

      

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE- PR 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO Nº 62/2022 

ELETRÔNICO – COMPRASNET 

UASG: 987561 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa especializada para futura e eventual aquisição de peças 

e prestação de serviços para manutenção da frota própria do Município de Formosa do Oeste - PR, através da utilização 

da Tabela de Peças e Serviços AUDATEX. DATA DE ABERTURA: 03/11/22, às 09:00 horas. VALOR MÁXIMO: R$ 

2.957.246,00, (dois milhões, novecentos e cinquenta e sete mil duzentos e quarenta e seis reais). 

 

Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba Licitações. Para mais informações: 

Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira. 

Telefone 44 3526 1122, e-mail: licitacao@formosadooeste.pr.gov.br. 

     

DECRETOS 
   

     DECRETO Nº 206/2022 

 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro de 

2022 e dá outras providências. 

 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando a autorização contida no artigo 8º, Inciso I e II da Lei Municipal nº 

1004/2021, de 25 de outubro de 2021: 

 

      D E C R E T A 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
F

A
2-

77
91

-6
F

A
F

-B
13

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
F

A
2-

77
91

-6
F

A
F

-B
13

E



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

17/10/2022 
Edição nº 188 Ano XI 

  

 

 

  Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 131.088,00 (cento 

e trinta e um mil, e oitenta e oito reais) junto ao orçamento geral do Município para o exercício 

financeiro de 2022, assim especificado: 

 

0300- Fundo Municipal de Saúde  

0303- Fundo Municipal de Saúde  

10.301.1300.2.033- Manutenção dos Serviços públicos de Saúde  

1018- Emendas individuais Impositivas – Transf. com finalidade definida  

585 - 3.3.90.30.00 – Material de Consumo 

 

10.304.1300.2.03700- Programa de Vigilância Sanitária 

142- Bloco de Custeio de serviços de saúde- Covid 

2083-33.90.30.00- Material de Consumo 

 

33- Programa de qualificação dos conselheiros de saúde 

2638-3.3.90.14.00- Diárias –pessoal civil  

R$100.000,00 

 

 

 

R$ 29.088,00 

 

 

R$   2.000,00 

Total R$131.088,00 

 

 Art. 2º – O recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é proveniente 

superávit financeiro e do Excesso de Arrecadação do exercício da seguinte fonte: 

 

33- Programa de qualificação dos conselheiros de saúde(superávit) 

142- Bloco de Custeio de serviços de saúde- Covid(excesso) 

R$   2.000,00 

R$ 29.088,00 

1018- Emendas individuais Impositivas – Transf. com finalidade 

definida(excesso) 

 

R$100.000,00 

Total R$131.088,00 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
F

A
2-

77
91

-6
F

A
F

-B
13

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
F

A
2-

77
91

-6
F

A
F

-B
13

E



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

17/10/2022 
Edição nº 188 Ano XI 

  

 

 

 

Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand, 17 de outubro de 2022. 

 

 

 

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

DECRETO Nº 205/2022 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe 

de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº 156/2022, 

Modalidade Pregão Eletrônico n° 54/2022, dando outras 

providências. 

 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Adjudicação e 

Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio designados pelo Decreto 

nº 158/2022 e, considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 
 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, 

sobre o Processo Licitatório nº 156/2022, na modalidade Pregão Eletrônico nº 54/2022 que tem por 

objeto a REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de pedras, pedriscos e material de 

construção para ser utilizado pelas diferentes secretarias municipais de Formosa do Oeste - PR. 

  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 

proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
F

A
2-

77
91

-6
F

A
F

-B
13

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
F

A
2-

77
91

-6
F

A
F

-B
13

E



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

17/10/2022 
Edição nº 188 Ano XI 

  

 

 

GETEO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI 357.096,14 

BMB CONSTRUCOES E COMERCIAL DO ANIL EIRELI 29.712,00 

CLAVES E NOTAS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS 

EIRELI 

4.725,90 

PROTEGGERE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EPI  s EIRELI 8.752,98 

PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI 11.948,01 

SA DE JESUS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 851,00 

KLUX COMERCIO E ENGENHARIA EIRELI 11.044,80 

INTERBRASIL DISTRIBUIDORA LTDA 7.880,00 

CASA RT MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 12.757,63 

VALLECOR INDUSTRIA DE TINTAS E REVESTIMENTOS LTDA 39.772,83 

ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA 6.294,84 

 

Total da aquisição 490.836,13 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 

supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Paço Municipal, Segunda-Feira, 17 de outubro de 2022 

 

(assinado digitalmente) 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
F

A
2-

77
91

-6
F

A
F

-B
13

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
F

A
2-

77
91

-6
F

A
F

-B
13

E



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

17/10/2022 
Edição nº 188 Ano XI 

  

 

 

 

EXTRATOS 

 

PROCESSO Nº 156/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 54/2022 

ATA Nº 176/2022 

             

DATA: 17/10/22 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de pedras, pedriscos e material de 

construção para ser utilizado pelas diferentes secretarias municipais de Formosa do Oeste - PR. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

BMB CONSTRUCOES E COMERCIAL DO ANIL EIRELI 

REGISTRADOS: 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 40 720,0 Un LÂMPADAS LED 15 W, 50/60 HZ, 6.500 K. COM 

NO MÍNIMO 1 DE GARANTIA 

AVANT  7,5000 5.400,0000 

1 65 20,0 Un REFLETOR LED 100 W 6500K BIVOLT, VIDA 

ÚTIL, 50.000 NO MÍNIMO, COR: BRANCO 

FRIO, COM NO MÍNIMO 1 ANO DE 

GARANTIA 

DIBANI  46,0000 920,0000 

1 66 48,0 Un REFLETOR DE LED 500 W, BIVOLT, DE 40.000 

Á 80.000 LUMIENS, COR: BRANCO FRIO, 

VIDA UTIL: 30.000 À 50.000 NO MÍNIMO. E 

GARANTIA DE NO MÍNIMO DE 1 ANO 

DIBANI  294,0000 14.112,0000 

1 67 32,0 Un REFLETORES D LED 500 W, 60.000 K, BIVOLT 

VIDA ÚTIL DE 30.000 À 50.000 HS. COR: 

BRANCO FRIO. GARANTIA DE NO MÍNIMO 

DE 1 ANO 

DIBANI  290,0000 9.280,0000 

 

Total estimado da aquisição 29.712,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 17/10/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

BMB CONSTRUCOES E COMERCIAL DO ANIL EIRELI/DORACI DE SOUZA VIEIRA 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
F

A
2-

77
91

-6
F

A
F

-B
13

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
F

A
2-

77
91

-6
F

A
F

-B
13

E



7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

17/10/2022 
Edição nº 188 Ano XI 

  

 

 

 

 

PROCESSO Nº 156/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 54/2022 

ATA Nº 177/2022 

             

DATA: 17/10/22 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de pedras, pedriscos e material de 

construção para ser utilizado pelas diferentes secretarias municipais de Formosa do Oeste - PR. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

CLAVES E NOTAS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 6 10,0 Cx. CABO LAN CAT. 5E 305 METROS MEGATRON  472,5900 4.725,9000 

 

Total estimado da aquisição 4.725,9000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 17/10/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

CLAVES E NOTAS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI/Adriassa 

Fagundes do Nascimento 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
F

A
2-

77
91

-6
F

A
F

-B
13

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
F

A
2-

77
91

-6
F

A
F

-B
13

E



8 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

17/10/2022 
Edição nº 188 Ano XI 

  

 

 

PROCESSO Nº 156/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 54/2022 

ATA Nº 178/2022 

             

DATA: 17/10/22 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de pedras, pedriscos e material de 

construção para ser utilizado pelas diferentes secretarias municipais de Formosa do Oeste - PR. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

PROTEGGERE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EPI  s EIRELI 

REGISTRADOS: 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 49 2.006,0 Par LUVA TIPO VERNIZ SILVER, 

CONFECCIONADAS EM LATEX 

NATURAL NEOPREMIUM, COM 

REFORÇO EXTRA, ESPESSURA 

MÍNIMA DE 0,65 MM, INTERIOR 

FORRADO EM ALGODÃO, FLOCADO 

EM PALMA ANTIDERRAPANTE. 

TAMANHO: M E G 

SUPER 

SAFETY  

4,0100 8.044,0600 

1 50 74,0 Un ÓCULOS DE PROTEÇÃO MODELO: 

JAGUAR, TAMANHO ÚNICO 

POLI-

FERR  

3,9800 294,5200 

1 51 74,0 Un ÓCULOS DE PROTEÇÃO MODELO: 

LEOPARDO. TAMANHO ÚNICO 

POLI-

FERR  

3,9800 294,5200 

1 60 108,0 Un PROTETOR AURICULAR EM 

COPOLÍMERO E CORDÃO, FLANGE 

CURVO PATENTEADO, PROTEGE 

DELICADAMENTE O CANAL DO 

OUVIDO PARA FORNECER VEDAÇÃO 

EFICAZ CONTRA RUÍDO 

PREVENT  1,1100 119,8800 

 

Total estimado da aquisição 8.752,9800 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 17/10/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

PROTEGGERE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EPI  s EIRELI/CELSO LUIZ LANDO 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
F

A
2-

77
91

-6
F

A
F

-B
13

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
F

A
2-

77
91

-6
F

A
F

-B
13

E



9 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

17/10/2022 
Edição nº 188 Ano XI 

  

 

 

 

PROCESSO Nº 156/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 54/2022 

ATA Nº 179/2022 

             

DATA: 17/10/22 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de pedras, pedriscos e material de 

construção para ser utilizado pelas diferentes secretarias municipais de Formosa do Oeste - PR. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 19 169,0 Un CAPA DE CHUVA DURÁVEL E 

IMPERMEÁVEL COM CAPUZ, 

CONFECCIONADA EM TELA 

POLIÉSTER REVESTIDA DE 

PVC RESISTENTE A LAVAGEM 

COM SABÃO 

BRASCAMP 

CA 28449  

18,1700 3.070,7300 

1 48 904,0 Par LUVA COMFORT PLUS SUPER, 

TAM M, EMBORRACHADA POR 

FORA, FORRADA POR DENTRO 

E COM PUNHOS DE ELASTANO 

E ALGODÃO, MODELO WK10, 

TAMANHO: M E G 

SUPERSAFETY 

CA 31895  

9,8200 8.877,2800 

 

Total estimado da aquisição 11.948,0100 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 17/10/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI/ANA PAULA CIRQUEIRA LUCAS 

PIZANI 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
F

A
2-

77
91

-6
F

A
F

-B
13

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
F

A
2-

77
91

-6
F

A
F

-B
13

E



10 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

17/10/2022 
Edição nº 188 Ano XI 

  

 

 

 

PROCESSO Nº 156/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 54/2022 

ATA Nº 180/2022 

             

DATA: 17/10/22 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de pedras, pedriscos e material de 

construção para ser utilizado pelas diferentes secretarias municipais de Formosa do Oeste - PR. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

GETEO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 1 350,0 m³ Areia  média AREIA  123,6700 43.284,5000 

1 2 60,0 Un BROXA P/ PINTURA DE CAL, NAS 

MEDIDAS 15X5CM 

ATLAS  6,9000 414,0000 

1 3 60,0 Un BROXA P/ PINTURA DE CAL, NAS 

MEDIDAS 18X8CM 

ATLAS  9,1000 546,0000 

1 13 200,0 sc Cal hidratado c/ 20  kg SÃO TOME  19,0000 3.800,0000 

1 14 500,0 sc Cal para pintura, c/ 8 kg SÃO TOME  13,7900 6.895,0000 

1 15 100,0 sc CAL VIRGEM 20 KG SÃO TOME  18,5700 1.857,0000 

1 17 50,0 Un CANALETA PARA FIOS 10MM X 

10MM X 2 METROS COM DUPLA 

FACE 

FOX  6,5000 325,0000 

1 22 12,0 Un Carrinho de mão com chassi metálico 

e caçamba metálica, c/pneu e câmara 

MAESTRO  230,0000 2.760,0000 

1 23 300,0 sc Cimento CP II com 50 Kg CAUE  44,4500 13.335,0000 

1 24 1.000,0 Un Conector cabo de rede RJ 45 FOX  0,6500 650,0000 

1 26 18,0 Un CORRENTE 6 MM 

GALVANIZADA 

VONDER  36,2200 651,9600 

1 31 3,0 Un DESENGRIPANTE SINTÉTICO 

300ML 180G 

MUNDIAL  25,0000 75,0000 

1 32 20,0 Un ENXADA 1,5LIBRA S/CABO PANDOLFO  56,5000 1.130,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
F

A
2-

77
91

-6
F

A
F

-B
13

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
F

A
2-

77
91

-6
F

A
F

-B
13

E



11 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

17/10/2022 
Edição nº 188 Ano XI 

  

 

 

1 37 10,0 Un Fita Isolante 19 X 10m FOX  9,0000 90,0000 

1 44 5,0 Un LIMPA CONTATO 300ML 200G MUNDIAL  17,0000 85,0000 

1 52 20,0 Un ORGANIZADOR DE CABOS 

ESPIRAL COM 2 METROS 

LUKMA  11,0000 220,0000 

1 53 12,0 Un PÁ DE PEDREIRO BICO RETO Nº 

4 

PANDOLFO  55,0000 660,0000 

1 54 800,0 m³ Pedra graduada PEDRA  105,0000 84.000,0000 

1 55 420,0 m³ Pedra nº 1/2  PEDRA  101,0000 42.420,0000 

1 56 420,0 m³ Pedra nº 1 PEDRA  108,0000 45.360,0000 

1 57 400,0 m³ Pedrisco 3/8" PEDRA  105,0000 42.000,0000 

1 58 10,0 Un PICARETA COM CABO PADRÃO PEDRA  118,0000 1.180,0000 

1 59 300,0 m³ Pó de Pedra PANDOLFO  118,0000 35.400,0000 

1 61 64,0 Un PINCEL DE 6 CM PARA 

PINTURAS 

TIGRE  8,9000 569,6000 

1 62 20,0 Un PU selante flexível de poliuretano 

hibrido, c/ 400 g Na cor cinza  

MUNDIAL  24,0000 480,0000 

1 68 61,0 Un ROLO DE LÃ DE 15 CM, GROSSO 

COM CABO PARA PINTURA 

ATLAS  17,9800 1.096,7800 

1 69 54,0 Un ROLO DE LÃ DE 23 CM, GROSSO 

COM CABO PARA PINTURA 

ATLAS  34,8000 1.879,2000 

1 72 51,0 Un Solvente c/ 1 lt FARBEM  17,5000 892,5000 

1 73 50,0 Gl Solvente p/ tinta, c/ 5 lt FARBEM  89,3000 4.465,0000 

1 75 52,0 Un Thinner 5 L  FARBEM  94,0000 4.888,0000 

1 76 3,0 Gl Thinner c/ 1 lt FARBEM  19,0000 57,0000 

1 77 2,0 Un TIJOLO 6 FUROS ALTONIA  854,0000 1.708,0000 

1 78 20,0 Un Tinta esmalte 900 ml CIACOLOR  53,0000 1.060,0000 

1 80 10,0 Un Tinta p/ Piso c/ 20 L CIACOLOR  358,0000 3.580,0000 

1 87 112,0 Un VASSOURA DE AÇO PALHETA 

COM CABO DE MADEIRA DE 

1,70X28MM, E CABO COM 

REFORÇO (HASTE DE FERRO) 

PANDOLFO  41,8000 4.681,6000 

1 88 115,0 Un VASSOURA DE ARAME DE 22 

HASTES PARA JARDINAGEM, 

SEM CABO 

PANDOLFO  40,0000 4.600,0000 

 

Total estimado da aquisição 357.096,1400 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
F

A
2-

77
91

-6
F

A
F

-B
13

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
F

A
2-

77
91

-6
F

A
F

-B
13

E



12 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

17/10/2022 
Edição nº 188 Ano XI 

  

 

 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 17/10/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

GETEO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI/GERALDA TEREZA DE OLIVEIRA 

BAUERMANN 

 

 

PROCESSO Nº 156/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 54/2022 

ATA Nº 181/2022 

             

DATA: 17/10/22 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de pedras, pedriscos e material de 

construção para ser utilizado pelas diferentes secretarias municipais de Formosa do Oeste - PR. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

SA DE JESUS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 34 20,0 Un ENXADÃO 2,0 LIBRAS S/CABO PANDOLFO  42,5500 851,0000 

 

Total estimado da aquisição 851,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 17/10/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

SA DE JESUS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO/SÉRGIO ALVES DE JESUS 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
F

A
2-

77
91

-6
F

A
F

-B
13

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
F

A
2-

77
91

-6
F

A
F

-B
13

E



13 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

17/10/2022 
Edição nº 188 Ano XI 

  

 

 

PROCESSO Nº 156/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 54/2022 

ATA Nº 182/2022 

             

DATA: 17/10/22 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de pedras, pedriscos e material de 

construção para ser utilizado pelas diferentes secretarias municipais de Formosa do Oeste - PR. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

KLUX COMERCIO E ENGENHARIA EIRELI 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 41 780,0 Un LÂMPADAS LED TUBULAR 120 

CM 18 W. COM NO MÍNIMO 1 DE 

GARANTIA 

ELGIN  14,1600 11.044,8000 

 

Total estimado da aquisição 11.044,8000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 17/10/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

KLUX COMERCIO E ENGENHARIA EIRELI/ROGÉRIO LEMOS PEREIRA 

 

 

PROCESSO Nº 156/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 54/2022 

ATA Nº 183/2022 

             

DATA: 17/10/22 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de pedras, pedriscos e material de 

construção para ser utilizado pelas diferentes secretarias municipais de Formosa do Oeste - PR. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
F

A
2-

77
91

-6
F

A
F

-B
13

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
F

A
2-

77
91

-6
F

A
F

-B
13

E



14 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

17/10/2022 
Edição nº 188 Ano XI 

  

 

 

DETENTORA:  

INTERBRASIL DISTRIBUIDORA LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 20 10,0 Un CARRETEL PARA A MÁQUINA 

ROÇADEIRA FS350 

MEGA 

PLUS  

20,0000 200,0000 

1 28 12,0 Un CORRENTE DE 25 DENTES PARA 

MOTOR 170 

CARLTON  60,0000 720,0000 

1 29 12,0 Un CORRENTE DE 28 DENTES PARA 

MOTOR 180 

CARLTON  70,0000 840,0000 

1 30 12,0 Un CORRENTE DE 30 DENTES PARA 

MOTOR 361 

CARLETON  70,0000 840,0000 

1 45 8,0 Rl LINHA 3000 MM PARA 

ROÇADEIRA COM 500 M 

REDONDO 

ROSSEL  440,0000 3.520,0000 

1 46 1.000,0 m Linha para cortador de grama 2,5mm 

quadrada  

ROSSEL  0,4000 400,0000 

1 47 2.000,0 m Linha para cortador de grama 3mm 

quadrada  

ROSSEL  0,6800 1.360,0000 

 

Total estimado da aquisição 7.880,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 17/10/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

INTERBRASIL DISTRIBUIDORA LTDA/SÉRGIO RODOLFO WELKER 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
F

A
2-

77
91

-6
F

A
F

-B
13

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
F

A
2-

77
91

-6
F

A
F

-B
13

E



15 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

17/10/2022 
Edição nº 188 Ano XI 

  

 

 

 

PROCESSO Nº 156/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 54/2022 

ATA Nº 184/2022 

             

DATA: 17/10/22 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de pedras, pedriscos e material de 

construção para ser utilizado pelas diferentes secretarias municipais de Formosa do Oeste - PR. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

CASA RT MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 5 12,0 Un Cabo para enxada ATOPY  18,8600 226,3200 

1 7 50,0 m CABO PP FLEXÍVEL DUAS VIAS 

2X1,5MM 500V. CONDUTOR: 

FIOS DE COBRE ELETROLÍTICO, 

ENCORDOAMENTO CLASSE 5. 

ISOLAÇÃO: PVC/D 70C - 

COMPOSTO TERMOPLASTICO 

POLIVINILICO (PVC) E 

COBERTURA DE PVC. PRODUTO 

CERTIFICADO PELO INMETRO 

NBR 7289. CORES DAS VEIAS 

DOS FIOS: AZUL E PRETO. 

SEÇÃO: 1,5MM. ISOLAMENTO: 

PVC 500V 

TECHFIO  2,6700 133,5000 

1 8 25,0 Un Cadeados nacional nº 20 TRIANGLE  8,0000 200,0000 

1 9 26,0 Un Cadeados nacional nº 30 TRIANGLE  8,0000 208,0000 

1 10 22,0 Un Cadeados nacional nº 40 TRIANGLE  18,0000 396,0000 

1 11 23,0 Un Cadeados nacional nº 50 TRIANGLE  18,0000 414,0000 

1 12 21,0 Un Cadeados nacional nº 60 TRIANLGE  30,0000 630,0000 

1 33 22,0 Un ENXADA 2,0 LIBRAS S/CABO COLLINS  56,0000 1.232,0000 

1 74 50,0 Un TESOURA COM CABO DE FERRO 

TELECÓSPIO BICO DE 

PAPAGAIO TAMANHO PADRÃO 

TRAPP  135,5200 6.776,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
F

A
2-

77
91

-6
F

A
F

-B
13

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
F

A
2-

77
91

-6
F

A
F

-B
13

E



16 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

17/10/2022 
Edição nº 188 Ano XI 

  

 

 

1 79 11,0 Un Tinta óleo, 900 ml CIACOLLOR  33,4900 368,3900 

1 85 48,0 Un Tinta spray varias cores, 400 ml MUNDIAL  17,9900 863,5200 

1 86 10,0 Un Tintas a óleo 3,600 ml CIACOLLOR  130,9900 1.309,9000 

 

Total estimado da aquisição 12.757,6300 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 17/10/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

CASA RT MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA/ 

 

 

PROCESSO Nº 156/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 54/2022 

ATA Nº 185/2022 

             

DATA: 17/10/22 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de pedras, pedriscos e material de 

construção para ser utilizado pelas diferentes secretarias municipais de Formosa do Oeste - PR. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

VALLECOR INDUSTRIA DE TINTAS E REVESTIMENTOS LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 81 15,0 Gl TINTA PARA DEMARCAÇÃO 

EM ASFALTO COR AMARELA 

3.600 ML 

VALLEYCOR  97,8900 1.468,3500 

1 82 10,0 Un Tinta para pintura interna e externa 

18 lt - premium semi-brilho 

VALLEYCOR  545,9900 5.459,9000 

1 83 12,0 Un Tinta para pintura interna e externa 

3,600 ml - premium semi-brilho 

VALLEYCOR  147,9900 1.775,8800 

1 84 10,0 Un Tinta para piso 3.600ml VALLEYCOR  102,9900 1.029,9000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
F

A
2-

77
91

-6
F

A
F

-B
13

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
F

A
2-

77
91

-6
F

A
F

-B
13

E



17 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

17/10/2022 
Edição nº 188 Ano XI 

  

 

 

1 89 40,0 Un TINTA ACRILICA A BASE DE 

ÁGUA, PARA PISO, COR 

AMARELO CARTEPILLE, COM, 

20 LITROS 

VALLEYCOR  249,9900 9.999,6000 

1 90 40,0 Un TINTA ACRILICA A BASE DE 

ÁGUA, PARA PISO, COR 

BRANCO LATEX, COM 20 

LITROS 

VALLEYCOR  249,9900 9.999,6000 

1 91 20,0 Un TINTA ACRILICA A BASE DE 

ÁGUA, PARA PISO, COR VERDE 

CLARO, COM 20 LITROS 

VALLEYCOR  250,9900 5.019,8000 

1 92 20,0 Un TINTA ACRILICA A BASE DE 

ÁGUA, PARA PISO, COR: AZUL 

FRANÇA, COM 20 LITROS 

VALLEYCCOR  250,9900 5.019,8000 

 

Total estimado da aquisição 39.772,8300 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 17/10/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

VALLECOR INDUSTRIA DE TINTAS E REVESTIMENTOS LTDA/WAGNER NEVES 

ITNER 

 

 

PROCESSO Nº 156/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 54/2022 

ATA Nº 186/2022 

             

DATA: 17/10/22 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de pedras, pedriscos e material de 

construção para ser utilizado pelas diferentes secretarias municipais de Formosa do Oeste - PR. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA 

REGISTRADOS: 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
F

A
2-

77
91

-6
F

A
F

-B
13

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
F

A
2-

77
91

-6
F

A
F

-B
13

E



18 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

17/10/2022 
Edição nº 188 Ano XI 

  

 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 35 12,0 Un Filtro de Linha c/5 tomadas com bi 

wolt chave liga/desliga 

KITEC  22,4700 269,6400 

1 39 280,0 Un LÂMPADA LED BULBO 30 W, 

BIVOLT, 6500 K, COM NO 

MÍNIMO 1 DE GARANTIA 

AVANT  20,4900 5.737,2000 

1 63 32,0 Un PLUG DE TOMADA 2 PINOS 

MACHO 10 AMPERES 

ILUMI  4,0000 128,0000 

1 64 32,0 Un PLUG TOMADA FEMEA 10A 2 

PINOS 

ILUMI  5,0000 160,0000 

 

Total estimado da aquisição 6.294,8400 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 17/10/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA/LUCAS VICTOR KRUTZMANN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
F

A
2-

77
91

-6
F

A
F

-B
13

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
F

A
2-

77
91

-6
F

A
F

-B
13

E



19 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

17/10/2022 
Edição nº 188 Ano XI 

  

 

 

PORTARIA 

 

     PORTARIA Nº. 593/2022 

  

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal nº. 

928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações. 

 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por parte de 

Sérgio Mequelin até a cidade de Curitiba/PR, motivo 

participação da Conferência Estadual de Saúde Mental como 

Delegado. 

 

RESOLVE: 

 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 1º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, e suas alterações fica concedido a Sérgio Mequelin, Presidente do Conselho 

Municipal de Saúde, 03 (três diárias) referente o deslocamento para a cidade de Curitiba – PR, motivo 

participação da Conferência Estadual de Saúde Mental como Delegado , no período de 24/10/2022 á 

27/10/2022.  

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

 

Paço Municipal, 17 de Outubro de 2022. 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal   

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
F

A
2-

77
91

-6
F

A
F

-B
13

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
F

A
2-

77
91

-6
F

A
F

-B
13

E



20 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

17/10/2022 
Edição nº 188 Ano XI 

  

 

 

DELIBERAÇÃO 

    

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
F

A
2-

77
91

-6
F

A
F

-B
13

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
F

A
2-

77
91

-6
F

A
F

-B
13

E



21 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

17/10/2022 
Edição nº 188 Ano XI 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
F

A
2-

77
91

-6
F

A
F

-B
13

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
F

A
2-

77
91

-6
F

A
F

-B
13

E



22 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

17/10/2022 
Edição nº 188 Ano XI 

  

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
F

A
2-

77
91

-6
F

A
F

-B
13

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
F

A
2-

77
91

-6
F

A
F

-B
13

E



23 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

17/10/2022 
Edição nº 188 Ano XI 

  

 

 

 

 

 
A

ss
in

ad
o 

po
r 

1 
pe

ss
oa

:  
D

E
N

IS
 F

E
R

R
E

IR
A

 D
A

 S
IL

V
A

 C
O

S
T

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//f

or
m

os
ad

oo
es

te
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

F
A

2-
77

91
-6

F
A

F
-B

13
E

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

F
A

2-
77

91
-6

F
A

F
-B

13
E



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 4FA2-7791-6FAF-B13E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 17/10/2022 16:34:06 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/4FA2-7791-6FAF-B13E

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/4FA2-7791-6FAF-B13E

